
 
PORTARIA Nº   22.270  , DE   7   DE NOVEMBRO DE 20  23  .   

“Dispõe  sobre  a  DESIGNAÇÃO  DA
DIRETORIA do CONSELHO MUNICIPAL
DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  de  Pereira
Barreto”.

JOÃO  DE  ALTAYR  DOMINGUES,  Prefeito  do  Município  da  Estância
Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por lei; e; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 4.849, de 23 de novembro de
2021,  que  dispõe  sobre  a  Política  Municipal  de  Assistência  Social  e  o  funcionamento  do
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Pereira Barreto; 

CONSIDERANDO a  Portaria  nº  22.268  de  06  de  novembro  de  2023,  que
constitui o Conselho Municipal de Assistência Social para o Biênio 2023/2025; 

CONSIDERANDO que a legitimidade da diretoria do CMAS decorre de sua
regular eleição ocorrida através de ato extraordinário realizado no dia 06 de novembro de 2023 para
o biênio 2023/2025.

R E S O L V E

Art.  1º  Designar  os  membros  abaixo  relacionados  para  comporem  a  Diretoria  do
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de Pereira Barreto: 

Presidente: Juliana Akemi Torres Asano Catão  - Representante da Sociedade Civil
Vice - Presidente: Elisangela Scarpa Vilalva - Representante do Poder Público
Secretária: Priscila da Silva Salamão - Representante do Poder Público

Art. 2º  A presente Portaria é de caráter gratuita e considerada como prestação de serviços
relevantes à comunidade.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias, especialmente a Portaria n º 21.515 de 04 de novembro de 2021.

   Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 7 de novembro de 2023.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta
Prefeitura, na data supra.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
 Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500 

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br


	JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES
	Prefeito Municipal

